b7

\J

SIGMA

Astacinga
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022

(Cifras en Pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimacicnes por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

QOtros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Inlernas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Reste del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyas Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Detericros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Plblica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones

11,845,779.11

11,755.736.11
90,043.00
29,740.43
0.00

0.00

0.00

0.00
29,740.43

$12,339,240.78

3,935,346.73
2,821.976.77
366,834.12
746,535.84
26,895.37
0.00

0.00

0.00
26,895.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
82,464.90
77,224 87
0.00
5.240,03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$4,044,707.00

$8,294,533.78

Concepto 2022 2021
INGRESQOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 463,721.24 700,414,17
Impuestas 344,054.00 430,533.30
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 110.817.13 204,609.88
Productos 8,850.11 13,781.60
Aprovechamientos 0.00 51,489.39
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 0.00 0.00

41,578,768.35

41,578,768.35
0.00
423,842.50
0.00

0.00

0.00

0.00
423,842.50

$42,703,025.02

19,876,803.50
11,102,976.00
2,436,111.81
6,437,715.68
903,150.99
0.00

0.00

0.00
903,150.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
164,219.98
154,638.84
0.00

9.581.14

0.00

0.00
491,832.78
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
491,832.7¢
21,627,570.10
21,627,570.10

$43,163,577.35

-$460,552.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respansabilidad del emisor




.

ITBAUA QUIAHUA
O MUNICIPAL

C. FILIBERT MACUIXTLE
TESORERO MUNICIPAL

" AYU‘N‘?T@%STIT
i, %‘l"é"’;?g%ﬁ“&%g '
= IDURIA
> MUNIg| PA

2022. 2025




