

Astacinga

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)		
Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	463,721.24	700,414.17
Impuestos	344,054.00	430,533.30
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	110,817.13	204,609.88
Productos	8,850.11	13,781.60
Aprovechamientos	0.00	51,489.39
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	11,845,779.11	41,578,768.35
Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	11,755,736.11	41,578,768.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	90,043.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	29,740.43	423,842.50
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	29,740.43	423,842.50
Total de Ingresos y otros beneficios	\$12,339,240.78	\$42,703,025.02
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	3,935,346.73	19,976,803.50
Servicios Personales	2,821,976.77	11,102,976.00
Materiales y Suministros	366,834.12	2,436,111.81
Servicios Generales	746,535.84	6,437,715.69
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	26,895.37	903,150.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	26,895.37	903,150.99
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0,00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	82,464.90	164,219.98
Intereses de la Deuda Pública	77,224.87	154,638.84
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	5,240.03	9,581,14
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	491,832.78
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	491,832.78
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	21,627,570.10
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	21,627,570.10
The second secon	1	2.,02.,070.10
Total de gastos y otras pérdidas	\$4,044,707.00	\$43,163,577.35





LIC. CRESCENCIA TZOMPAXTLE TEHUA 2022 - 2075

H. AYUNTAMIFLES TOTAL

C. FILIBERTO TZOMPAXTLE MACUIXTLE TESORERO MUNICIPAL

C. HÉCTOR ITEHUA QUIAHUA SINDICO MUNICIPAL H. AYULLTA MELATO CONSTITUCIO VAL

ASTACINCA. VEP



H. AYUN AMIENTO CONSTITUCIONAL ASTACING ANY FER.
TZOMPATILE SANY FER.
REGIDOR ENGI DURÍA
MUNICIPAL
2022-2025